Протокол № 48
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 10 ноября 2015 г.

Дата проведения: 10 ноября 2015 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 14:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1. Варков Юрий Александрович
2. Водославский Вячеслав Михайлович
3. Зиборов Андрей Борисович
4. Коровкин Григорий Львович
5. Никулин Владимир Викторович
6. Решетов Николай Павлович

 Приглашённые: Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Заместитель генерального директора СРО НП «Содружество
строителей»    Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 10 членов Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О принятии решения по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к
работам.

3. О принятии решения о возобновлении действия  Свидетельства о допуске к
работам.

4.

5.

Принятие решения о делегировании представителя СРО НП «Содружество
строителей» на окружную конференцию членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 09
декабря 2015г в г. Москва, пл. Европы, д.2.
О ходатайстве о награждении генерального директора Партнёрства Почетной
грамотой Губернатора Самарской области в связи с юбилейной датой.

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 3 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная
Компания Гранит»
  (ИНН 6311122411)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Агростроймонтаж-2»
  (ИНН 6319713720)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-414»
  (ИНН 6312080080)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная
Компания Гранит»
  (ИНН 6311122411)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Агростроймонтаж-2»
  (ИНН 6319713720)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-414»
  (ИНН 6312080080)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

О принятии решения по приостановлению действия  Свидетельства о
допуске к работам.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что у члена Партнёрства ООО «Самараспецмонтаж» отсутствует договор
страхования гражданской ответственности.

Президента Лападу В.А., члена Совета Никулина В.В.

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п.7.2 Устава Партнерства, п.4.3 Положения о дисциплинарной
ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнёрства «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-05-2014-07.

1. ПРИОСТАНОВИТЬ с 10 ноября 2015г. на срок до 09 января 2016г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0026.16-2009-6316065012-C-056 от 04 декабря 2014г., выданное ООО
«Самараспецмонтаж» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. Поручить заместителю генерального директора Евстигнеевой И.Е.
уведомить о принятом решении в отношении члена Партнерства ООО
«Самараспецмонтаж»:
- Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство».

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

О принятии решения о возобновлении действия Свидетельства о допуске к
работам.

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что в Совет Партнёрства поступило одно Уведомление от 09.11.2015г. об
устранении выявленных нарушений, повлекших приостановление действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в
отношении следующих организаций-членов Партнёрства:

1. ООО «Энергомонтаж»
  (Свидетельство № 0734.01-2013-6317069010-C-056 от 10 сентября 2013 г.)

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

Президента Лападу В.А., члена Совета Зиборова А.Б.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации по фактам, изложенным в Уведомлении ООО «Энергомонтаж»
об устранении нарушений, повлекших приостановление Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства

1. ВОЗОБНОВИТЬ с 10 сентября 2013 г. действие свидетельства о допуске
к работам № 0734.01-2013-6317069010-C-056 от 10 сентября 2013 г.,
выданное ООО «Энергомонтаж» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

Принятие решения о делегировании представителя СРО НП
«Содружество строителей» на окружную конференцию членов

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки

Вопрос № 5
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 5
повестки:

Национального объединения  саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому
федеральному округу, которая состоится 09 декабря 2015г в г. Москва, пл.
Европы, д.2.
Президента Лападу В.А., который предложил в качестве участника
Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Приволжскому
Федеральному округу,  которая состоится 09 декабря 2015г. в г. Москва:
 Кандидатуру генерального директора СРО НП «Содружество строителей»
Зиминой Вероники Григорьевны с правом решающего  голоса;

Членов Совета Водославского В.М., Коровкина Г.Л.
По результатам обсуждения Советом принято решение:
Делегировать на  Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по
Приволжскому Федеральному округу,  которая состоится 09 декабря 2015г.
в г. Москва:
· генерального директора СРО НП «Содружество строителей» Зимину
Веронику Григорьевну с правом решающего голоса.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

О ходатайстве о награждении генерального директора Партнёрства
Почетной грамотой Губернатора Самарской области в связи с юбилейной
датой.

Президента Лападу В.А., который предложил ходатайствовать  о
награждении генерального директора Партнёрства Зиминой В.Г. Почетной
грамотой Губернатора Самарской области в связи с 50-летием.
Членов Совета Зиборова А.Б.,  Решетова Н.П., Водославского В.М.,
Никулина В.В.,  Коровкина Г.Л., которые охарактеризовали Зимину В.Г.
как достойного кандидата на награждение указанной наградой.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
1. Ходатайствовать о награждении генерального директора Партнёрства

Зиминой В.Г. Почетной грамотой Губернатора Самарской области в
связи с 50-летием.

2. Подготовку наградных материалов поручить начальнику методического
отдела Шабановой О.И.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно

    Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./